
 

 
 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.                       Tiranë, më ____.____.2024 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:     Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a   

Adresa:    Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr.3, Tiranë 

E-mail:     marsida.mihalcka@obp.al    

Ueb-faqe: www.obp.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, nëpërmjet 

marrëveshjes kuadër, me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

3. Numri i referencës së procedurës së prokurimit: REF-12895-07-11-2024 

    Lot 1 : REF-12901-07-11-2024 

    Lot 2 : REF-12905-07-11-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburanti” ndarë në  lote si më poshtë: 

Loti 1 “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil)” 

Loti 2 “Furnizim me lëndë djegëse për automjete benzine pa plumb”  
 

5. Fondi limit: 65 680 997 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose 654 715 (gjashtëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e pesërmbëdhjetë) Euro pa TVSH ndarë në  lote si më poshtë: 

 

Loti 1 “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil)”, me fond limit: 64 426 000 (gjashtëdhjetë 

e katër milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose 642 205 (gjashtëqind e 

dyzet e dy mijë e dyqind e pesë) Euro pa TVSH.   
 

Loti  2 “Furnizim me lëndë djegëse për automjete benzine pa plumb”, me fond limit: 1 254 

997 (një million e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë  e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë)  lekë 

pa TVSH  ose 12 510 (dymbëdhjetë mijë e pesëqind e dhjetë) Euro pa TVSH.  

        

       (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 10.07.2024 eshte 100.32)  
 

http://www.obp.gov.al/


6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

 

Loti 1 “Furnizim me lëndë djegëse diesel (Gazoil)”, me afat të marrëveshjes kuader deri në 

36 muaj  

Loti  2 “Furnizim me lëndë djegëse për automjete benzine pa plumb”, me afat të 

marrëveshjes kuader deri në 36 muaj  

 

 
7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Datë  12.08.2024 ,   Ora: 11:00 

 

 

 


